
Číslo smlouvy: CSPSD/21/2022 
Dodatek č. 1 

Výtisk – elektronický  

1/2 

Dodatek č. 1 
k Rámcové dohodě „Výroba a dodávky kontrolních nálepek technické způsobilosti 

silničního vozidla“ 
uzavřený na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Smluvní strany 

Název: Centrum služeb pro silniční dopravu 
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelka 
Zástupce pro věci technické: 
Telefon: 
E-mail: 
(dále jen „objednatel“) 

a  

Název: KASICO, a.s.  
Sídlo:  Hagarova 9, 831 51 Bratislava, Slovenská republika 
IČO:  17308267 
DIČ: SK2020327914 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zástupce pro věci smluvní:  Erik Volár, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 
Zástupce pro věci technické: 
Telefon: 
E-mail: 
(dále jen „dodavatel“; objednatel a dodavatel dále společně označováni rovněž jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

2. Preambule 

2.1. Vzhledem k tomu, že: 
a) v období po realizaci zadávacího řízení a uzavření Rámcové dohody s názvem „Výroba a dodávky 

kontrolních nálepek technické způsobilosti silničního vozidla“ interní číslo smlouvy objednatele 
CSPSD/21/2022 ze dne 5.5.2022 (dále jen „smlouva“) došlo k výraznému navýšení nákladových vstupů 
pro dodavatele v důsledku externích skutečností majících svůj původ mimo vliv smluvních stran (růst 
inflace, ozbrojený konflikt na Ukrajině a jejich doprovodné vlivy),  

b) dodavatel oznámil objednateli, že v důsledku výše uvedených skutečností není schopen v průběhu roku 
2023 plnit své závazky ze smlouvy, aniž by došlo k navýšení ceny předmětu plnění alespoň dílčím 
způsobem (ve výši 10 %), čímž by došlo k rámcovému pokrytí nákladů dodavatele na plnění povinností 
ze smlouvy,  

c) dodavatel oznámil objednateli, že v důsledku výše uvedených skutečností nebude schopen ani 
za navýšenou cenu dle písm. b) tohoto článku poskytovat předmět plnění v období po 31.12.2023, a proto 
pokud nedojde k dohodě o ukončení smlouvy dohodou smluvních stran k uvedenému datu ve smyslu 
čl. 6 odst. 6.2. písm. a) smlouvy, přistoupí dodavatel k výpovědi smlouvy bez uvedení důvodu dle 
čl. 6 odst. 6.2. písm. b) smlouvy tak, aby tato zanikla ke konci roku 2023,  

d) smluvní strany mají zájem vyřešit vzniklou situaci tak, aby nedošlo k omezení schopnosti objednatele 
plnit jemu příslušející úkoly, které jsou závazky dodavatele ze smlouvy bezprostředně ovlivněny, 
a zároveň postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 
zakázek a změny smluv na veřejnou zakázku, tj. zejména ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/21/2022 
Dodatek č. 1 

Výtisk – elektronický  

2/2 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, předpisy upravujícími nakládání s veřejnými prostředky, 
při zohlednění aktuálních stanovisek Ministerstva pro místní rozvoj a Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže tak, aby byly účelně, efektivně a hospodárně vynakládány veřejné prostředky,  

uzavírají objednatel a dodavatel níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen 
„dodatek“), jehož obsah specifikují níže. 

3. Předmět dodatku 

3.1. Předmětem dodatku je úprava ustanovení smlouvy ve smyslu čl. 8 odst. 8.6. smlouvy. Jednotlivé změny jsou 
blíže upraveny v následujících odstavcích. 

3.2. Do čl. 3 Dílčí objednávky odst. 3.10. smlouvy se za poslední větu doplňuje text následujícího znění:  

„Objednatel uvádí, že do data zániku této smlouvy dle čl. 6 odst. 6.1. smlouvy předpokládá na základě dílčích 
objednávek objednání celkového počtu 1 800 000 kusů nálepek TK. Dodavatel potvrzuje svou připravenost 
uvedený počet nálepek TK v souladu s podmínkami smlouvy dodat a k dodání tohoto plnění na základě 
objednávek se zavazuje při zachování cenových podmínek dle čl. 4 odst. 4.1. smlouvy.“ 

3.3. Čl. 4. Cena a platební podmínky odst. 4.1. smlouvy se nahrazuje zněním: 

„Ceny za dílo budou stanoveny v dílčích objednávkách objednatele dle kalkulace jednotkové ceny 
a požadovaného počtu jednotek. 

Nálepka TK 

1 kus nálepky TK 

Jednotková cena nálepky TK je neměnná a nebude až do zániku této smlouvy žádným způsobem navyšována.“ 

3.4. Čl. 6. Doba trvání a zánik smlouvy odst. 6.1. smlouvy se nahrazuje zněním: 

„Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 29.4.2022 do 31.12.2023 a zanikne uplynutím této doby bez 
dalších právních jednání smluvních stran.“ 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné osoby a opatřený kvalifikovaným 
elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti ode dne uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku 
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

V Praze dne: 23.5.2023 V Bratislavě dne: 22.5.2023 

_________________________________

Ing. Lenka Čechová, ředitelka  Erik Volár, predseda predstavenstva  

 

 Ing. Vojtech Šerki - člen predstavenstva 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU




